平成27年5月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年5月21日～平成26年11月20日）

平成27年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年5月21日～平成27年5月20日）

平成27年5月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年5月21日～平成26年11月20日)

平成27年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年5月21日～平成27年5月20日）

平成26年12月26日
各 位

上場会社名 株式会社 マルミヤストア
代表者 代表取締役社長 池邉 恭行
（コード番号 7493 ）
問合せ先責任者 常務取締役経営企画室長・総務部長 川野 友久
（TEL 0972-23-8111）

平成27年５月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成26年７月４日に公表しました平成27年５月期第２四半期累計期間（平成26年５月21日～平成26年11
月20日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
 また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成26年７月４日の決算発表において発表しました平成27年５月期
（平成26年５月21日～平成27年５月20日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい
たします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,782 286 343 191 44.62
今回修正予想(B) 18,454 117 176 105 24.60
増減額(B-A) △1,327 △168 △166 △85
増減率(%) △6.7 △58.8 △48.4 △44.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年5月期第2四半期）

18,904 293 353 196 45.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,582 634 750 430 100.45
今回修正予想(B) 37,544 292 395 210 49.06
増減額(B-A) △2,038 △342 △355 △220
増減率(%) △5.1 △53.9 △47.3 △51.2
（ご参考）前期実績
（平成26年5月期）

37,540 607 723 385 89.98

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,204 236 138 32.24
今回修正予想(B) 12,410 131 85 20.00
増減額(B-A) △793 △104 △52
増減率(%) △6.0 △44.4 △37.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年5月期第2四半期）

13,103 231 136 31.80

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,146 487 282 65.87
今回修正予想(B) 25,332 259 145 33.87
増減額(B-A) △814 △228 △137
増減率(%) △3.1 △46.8 △48.6
（ご参考）前期実績
（平成26年5月期）

25,822 470 270 63.12

修正の理由
（第２四半期累計期間）
 連結、個別ともに、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動や夏場の天候不順、個人消費低迷の長期化を受けた
低価格競争の激化等により、経営環境が予想以上に厳しい状況で推移したことから、計画に対する売上高の減少と売上
総利益率の悪化による売上総利益額の減少により、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに計画を下回りました。

（通期）
 第２四半期までの業績の進捗状況及び出店計画の見直し、並びに今後の市場動向等を勘案し、前回発表の通期業績予
想を修正いたしました。

（注）本資料に記載された業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際
の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上